[image: image2.emf]
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DGPES / DEAPS
REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO DE ESCALA DE FÉRIAS

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.
	[image: image1.emf]
	REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO DE ESCALA DE FÉRIAS

DGPES / DEAPS

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

	Requerente

	Matrícula

	Lotação

	Cargo efetivo

	Cargo em comissão / função gratificada
	Telefone p/contato

	Prioridade

      Pessoa idosa - Lei Nº 10.741/2003      Pessoa com deficiência - Lei Nº 13.146/2015

	PROTOCOLO (SERAU): PROTOCOLIZAR COMO EXPEDIENTE E REMETER À DICAD.

	Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente,

O(a) requerente acima qualificado vem, respeitosamente, requerer a V. Exa. a concessão do abaixo assinalado, nos termos da respectiva legislação pertinente:

(     ) cancelamento, por imperiosa necessidade do serviço, das férias referentes ao período de:

              ____ / ____ / ____ a ____ / ____ / ____, (preencher o campo 2 abaixo).

(     ) transferência das férias referentes ao período de ____ / ____ / ____ a ____ / ____ / ____,  para início em ____ / ____ / ____e fim em____ / ____ / ____ , (preencher os campos 1 ou 2 abaixo).

(    ) interrupção, a partir de ____/____/____, das férias, ora em utilização, (preencher o campo 2 abaixo).

	MOTIVO DA ALTERAÇÃO

	1- (      ) Interesse particular do servidor.

2- (      ) Imperiosa necessidade do serviço. Justificativa:  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
MANIFESTAÇÃO DA CHEFIA DA UNIDADE DE LOTAÇÃO DO SERVIDOR

DE ACORDO EM

____/____/____

____________________________________

(nome, matrícula e função)

Nestes termos, pede deferimento.

Rio de Janeiro,            de                              de                 .

_______________________________________​​​​​

Assinatura

FRM-DGPES-027-01                             REV. 04                                              Data: 16/05/2018                                                   Pag 1/1

FRM-DGPES-027-01                             REV. 03                                              Data: 30/09/2015                                                   Pag 1/1

[image: image1.emf][image: image2.emf]